Zusatzstoffe und Allergene und ihre Bezeichnung im Speiseplan

Zusatstoffe

mit Farbstoff 1
mit Konservierungsstoff 2
mit Antioxidationsmittel 3
mit Geschmacksverstarker 4
mit Schwefeldioxid 5
mit Eisen Il gluconat oder Eisen Il lacta 6
mit Wachse und Schellack 7
mit Phosphat 8
mit SUBungsmittel 9
Koffeeinhaltig 10
Chininhaltig 11
mit Schutzgas 12
Allergene

mit Gluten (Weizen, Roggen, Gerste und Hafer) Gl
mit Krebstiere und Krebserzeugnisse Kt
mit Eier Ei
mit Fisch Fi
mit Erdnisse En
mit Milch (einschlieRlich Laktose) Mi
mit Schalenfriichten (Mandeln, Haselniisse, Walnisse, Sc
Cashewnlsse, Pecannlisse, Paraniisse, Pistazien,

Macadamianusse)

mit Sellerie Se
mit Senf Sf
mit Sesamschalen Ss
mit Lupinen Lu
mit Weichtieren Wt
mit Soja und Sojaerzeugnisse So
mit Schwefeldioxide und Sulfite Su

Die hinterlegten Angaben liber Inhaltsstoffe wie Zusatzstoffe und Allergene beruhen auf
Informationen, die wir von den Herstellern und Lieferanten erhalten.

Leider konnen wir eine Vermischung von Zutaten in unserer Kiiche nicht zu 100 %
ausschlielen. Spuren von den oben aufgefiihrten Allergenen kénnen somit in allen Produkten

enthalten sein.
Das Altenzentrum Kontal iibernimmt keine Haftung fiir die Vollstiandigkeit der aufgefiihrten

Inhaltsstoffe.



